Kochanowice, dnia 10.08.2010r.

Nr GIR/3054/K/1/10

Dotyczy: zapytania Wykonawcy 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), Zamawiający informuje, że w dniu 10 sierpnia 2010 r. wpłynęło następujące zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Udzielenie kredytu bankowego na zadania pn. „Rewitalizacja drogi gminnej nr 66, 60, 57S łączącej drogi powiatowe nr 2381S z 2314S wraz z modernizacją skrzyżowań oraz budową chodnika przy drodze powiatowej nr 2318S w Kochcicach, Gmina Kochanowice, Powiat Lubliniecki”
W odpowiedzi na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Gmina Kochanowice udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Skarbnik złożył kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej – na zabezpieczenie niniejszego kredytu oraz czy złoży kontrasygnatę na oświadczeniu o poddaniu się przez Gminę Kochanowice egzekucji, zgodnie z art. 97 ust. 1 i 2 ustawy Prawo bankowe z dnia 29 sierpnia 1997 roku ( j.t. Dz.U. z 2000 r. Nr 72, poz.665 z późn. zmianami)?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kontrasygnata skarbnika w systemie prawa finansów publicznych ma charakter wewnętrzny, stanowi jedynie potwierdzenie, że stan majątkowy jednostki samorządu gwarantuje możliwość wykonania zobowiązań majątkowych wynikających z określonej czynności prawnej. Brak kontrasygnaty prowadzi do nieważności umowy tylko w wypadkach, gdy z mocy przepisu szczególnego, dla ściśle oznaczonej czynności kontrasygnata ta jest niezbędna. W przypadku zobowiązania w postaci kredytu czy pożyczki czynność prawna wymagająca kontrasygnaty zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy o finansach publicznych to zaciągnięcie zobowiązania, a więc podpisanie umowy. Umowa taka, która nie zostałby kontrasygnowana nie wywołuje skutków prawnych. Tymczasem podpisanie weksla nie jest tożsame z dokonaniem czynności prawnej prowadzącej do zawarcia umowy kredytu. Podpisanie weksla stanowi czynność faktyczną, która wywiera skutek prawny w postaci zaciągnięcia zobowiązania do spłaty sumy wekslowej. Jeżeli weksel stanowi zabezpieczenie spłaty, to kontrasygnata jest potrzebna na umowie kredytowej, nie zaś na wekslu. Kontrasygnata nie może znaleźć się na wekslu także z innych przyczyn. Podpis skarbnika na wekslu oznaczałby bowiem zgodnie z prawem wekslowym, zaciągnięcie przez tegoż skarbnika zobowiązania wekslowego na równi z jednostką samorządu terytorialnego, jeżeli zaś umieszczono by go na rewersie weksla byłby tożsamy z poręczeniem wekslowym za wystawę. Prawo wekslowe nie dopuszcza czynienia na wekslu adnotacji w postaci kontrasygnaty, a umieszczonym na wekslu podpisom nadaje znaczenie wynikające z przepisów tej ustawy. Mając na uwadze rygoryzm formalnoprawny prawa wekslowego umieszczenie kontrasygnaty skarbnika na wekslu wydaje się być niedopuszczalne.

Reasumując – Skarbnik Gminy nie będzie składał podpisu tak na deklaracji jak i na samym wekslu.    

Pytanie 2:

Jaki jest koszt całkowity zadania finansowanego przy udziale niniejszego kredytu?

Odpowiedź: 
Całkowity koszt zadania: 
Realizacja rzeczowa inwestycji: 1217048,48 zł netto

    1484799,14 zł brutto

Nadzór inwestorski: 22570,00 zł brutto
Pytanie 3:

Jakie są przewidywane źródła finansowania przedmiotowego zadania inwestycyjnego? Jeżeli zadanie jest finansowane przy udziale dotacji, to prosimy o informację, jaka instytucja przekaże dotacje i czy została już podpisana umowa na przekazanie dotacji?
Odpowiedź: 

Powiat Lubliniecki: 163000,00 zł
Gmina Kochanowice: 591369,14 zł
Śląski Urząd Wojewódzki - Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych: 753000,00 zł - umowa została podpisana.
Pytanie 4:

Czy został wybrany wykonawca, jeżeli tak, to prosimy o podanie jego nazwy?

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca został wybrany, jest nim: „DROMET” Sp. z o.o.  
Pytanie 5:
Jakie jest aktualne zaawansowanie rzeczowe (%)  i finansowe (zł) przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź:
Zaawansowanie rzeczowe: 20 %
Zaawansowanie finansowe: 0 zł
Pytanie 6:
Prosimy o podanie terminu rozpoczęcie i zakończenie przedmiotowego zadania inwestycyjnego?

Odpowiedź:
Termin rozpoczęcia rzeczowego realizacji inwestycji: 09.07.2010r.
Termin zakończenia: 15.09.2010r.

